
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 1050/

MAT: DESIGNA A CONTRATA.

LAJA, o 8 MAR. 2013

1.- Oficio N° 22 del 01.03.13 y N° 34 del 04.03.13, ambos de la directora de la
escuela E-980 "Nivequeten".
2.- Oficio N° 14 del 01.03.13 de la encargada escuela G-982 "Puente Perales".
3.- Oficio N° 04 del 05.03.13 y N° 6 del 07.03.13, ambos del director de la escuela F-
984 "Francisco Zattera Guelfi".
4.- Oficio N° 37 del 04.03.13 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción".
5.- Padem2013
6.- Dotación Docente 2013.
7.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
8.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-DESÍGNENSE en las dotaciones docentes comunales que se indican a los
profesionales de la educación que señalan, desde la fecha que se indica en cada
caso y hasta el 28 de febrero del 2014, con la excepción de los docentes que
requieren autorización para ejercer la función docente que se indican en el presente
decreto, cuya continuidad estará determinada por la autorización docente que debe
emitir la Dirección Provincial de Educación en cada caso, de no ser así, se procederá
al término de la relación laboral:

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Establecimiento
RBD
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observación

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Establecimiento

Loredana Andrea Delgado Fuentes

Profesor de Español
docente de aula
30 horas
escuela E-980 "Nivequeten"
4482-2
básica
necesidades del servicio
04 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Carolina Stephanie Guzmán Alvial

Profesor de Educación General Básica
docente de aula
30 horas
escuela E-980 "Nivequeten"

Página 1 de 3



DECRETO N°1 OSO/

RBD
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Establecimiento
RBD
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observación

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Establecimiento
RBD
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observación

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Establecimiento
RBD
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento
Observación

Nombre
R.u.t.

Cargo
N° de horas

4482-2
básica
necesidades del servicio
04 de marzo del 2013
gestión

Leticia del Carmen Herrera Ormeño

egresada de la carrera de Educación Parvularia
docente de aula
30 horas
escuela G-982 "Puente Perales"
4254-4
pre- básica
necesidades del servicio
06 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Bernardo Edin Jara Pereira

Profesor de Filosofía
docente de aula
30 horas
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
4485-7
básica
necesidades del servicio
06 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Paula Andrea Sandoval Seguel

Contador Auditor
Ingeniero Comercial Mención Control de Gestión
docente de aula
30 horas, administración
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
4483-0
media
necesidades del servicio
07 de marzo del 2013
gestión
necesidades del servicio
07 de marzo del 2013
gestión
requiere autorización docente

Alejandra Priscila Baeza Leal

Título Educadora de Párvulos
docente de aula
30 horas

Página 2 de 3



DECRETO N°1050/

Establecimiento
RBD
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Fecha de inicio
Financiamiento

escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
4485-7
p re-básica
necesidades del servicio
06 de marzo del 2013
gestión

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

ALBORNOZ
ALDE

IBUCION:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3) /
Archivo SSMM/ /

Página 3 de 3


